
STAN PRAWNY NA 30 MAJA 2023 

Kwalifikacje terapeuty pedagogicznego 

Opracował: Michał Łyszczarz, prawnik, autor komentarza do Ustawy o systemie oświaty oraz licznych publikacji 

z zakresu prawa oświatowego, prawa pracy, finansów publicznych i funkcjonowania samorządu terytorialnego, 
uznany prelegent i szkoleniowiec, wykładowca toruńskiej i bydgoskiej Wyższej Szkoły Bankowej, główny spe-

cjalista w Wydziale Oświaty w Urzędzie Miasta w Dąbrowie Górniczej, przez lata tworzył trzon Wydziału Nad-

zoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

Czy nauczyciel posiadający wykształcenie w kierunku ,,Edukacja i rehabilitacja osób 
z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika), autyzmem oraz zespołem 
Aspergera” może podjąć pracę jako terapeuta pedagogiczny w wymiarze 4,5/22 etatu? 

Podstawa prawna: 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1289 

ze zm.). 

Zgodnie z § 22 Rozporządzenia w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nau-

czycieli kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela terapeuty pedagogicznego 

w przedszkolach, szkołach i placówkach posiada osoba, która ukończyła: 

 studia w zakresie terapii pedagogicznej na poziomie wymaganym do zajmowania sta-

nowiska nauczyciela w danym typie szkoły lub placówki oraz posiada przygotowanie 
pedagogiczne lub 

 studia na poziomie wymaganym do zajmowania stanowiska nauczyciela w danym ty-

pie szkoły lub rodzaju placówki i studia pierwszego stopnia, studia podyplomowe lub 

kurs kwalifikacyjny, w zakresie terapii pedagogicznej, oraz posiada przygotowanie 

pedagogiczne. 

Z pytania nie wynika, że nauczyciel ukończył studia w zakresie terapii pedagogicznej. 

Oficyna MM nie udziela porad prawnych. Odpowiedzi są wyłącznie wyrazem własnej oceny Doradcy Prawnego 
Oficyny MM. Nie stanowią urzędowej wykładni prawa, a ich zastosowanie nie może rodzić odpowiedzialności za 
ewentualne skutki zastosowania zaproponowanych rozwiązań zarówno ze strony Oficyny MM, jak i Doradcy 
Prawnego Oficyny MM 



Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl


